
 
 

Kære børn og forældre! 
Torsdagsbrev, den 22.06.2023  

www.mammenfri.dk 

Kommende arrangementer 

Torsdag den 22. juni Dimission  

Fredag den 23. juni Sidste skoledag 

Fredag den 23. juni ÅBENT HUS på MammenFri ( ALLE ER INVITERET) 

07. juli Fest for skolespirerne om formiddagen 

Uge 29 og 30 MammenFri er helt lukket 

Mandag den 14. august Første skoledag 

Se også vores kalender på hjemmesiden her: https://mammenfri.dk/kalender og kalenderen på 

Viggo. 

De punkter, som eventuelt står med rødt er arrangementer fra andre arrangører end MammenFri. 

 

Leder 

 
Åbent Hus 

I morgen  afholder vi vores Åbent Hus arrangement. Vi glæder os til at se jer alle.  

Programmet for dagen: 

Kl. 13.30: Underholdning for især de yngste børn med Kaj’seren og Troldmanden 

Kl. 14.15: Taler, lidt mad og drikke mm. 

Kl. 16.00: Arrangementet er slut 

Vi glæder os til at se både nuværende og tidligere elever og forældre, bedsteforældre, borgere i 

Mammen og omegn og alle andre, som vil være med til en hyggelig dag på MammenFri 

Husk også, at fra kl. 17.00 går det løs i teltet bagved til Sankt Hans Fest 

 

Sommerhilsen fra koordineringsudvalget 
Nu, hvor dette skoleår næsten er slut, vil vi i koordineringsudvalget gerne sige stor tak til alle jer 

forældre, der er med til at skabe nogle gode rammer for både børn og personale på MammenFri, i 

kraft af jeres bidrag og engagement i de forskellige udvalg. Især en stor tak til formændene - vi ved, 

hvor stort et arbejde I udfører! 

http://www.mammenfri.dk/
https://mammenfri.dk/kalender


 

Som forældre på MammenFri forventes det af os, at vi alle tager aktivt del i udvalgsarbejdet. Vores 

udvalg og måden, de fungerer på, er en del af de bærende kræfter på MammenFri, og derfor er alles 

indsats vigtig. Det fungerer allerbedst, når vi alle løfter i flok og bidrager til fællesskabet, både med 

de praktiske opgaver, men også på det sociale plan. 

 

Koordineringsudvalget har i løbet af skoleåret 22-23 arbejdet på at lave en struktureret og opdateret 

oversigt over udvalgene, så vi kan hjælpe formændene med et godt overblik over de ressourcer og 

kompetencer, de har til rådighed. Vi forventer at være til stede på alle forældremøder i begyndelsen 

af det nye skoleår, hvor vi vil sikre, at alle familier er repræsenteret og står i de korrekte udvalg. Har 

I spørgsmål, eller er nytilkomne og endnu ikke har hørt fra os, er I meget velkomne til at række ud 

til formand Sine Thomas Nielsen gennem Viggo. 

 

Go’ sommerferie! 🙂 

Hilsen fra koordineringsudvalget 

 

Rengøring på MammenFri 

Vi har jo her fra maj måned besluttet selv at stå for rengøringen af MammenFri. Vi har i den 

forbindelse ansat Olena, Jetush og Caroline til at stå for rengøringen. Vi er allerede rigtig glade for 

ordningen, og de gør et rigtig godt stykke arbejde. Men jeg har også lige lyst til i forlængelse af 

beskeden fra koordineringsudvalget at fortælle, hvor stor en hjælp det har været at kunne trække på 

Annett og Mogens Fyrstmann fra rengøringsudvalget. De har hjulpet os enormt og er en væsentlig 

årsag til, at vi har fået så god en start på rengøringen. Så tusind tak til jer. 

 

 

Kalender 

Vi har flere steder, man kan følge kalenderen på MammenFri. Her i torsdagsbrevet kan man se, 

hvad der skal ske de næste 14 dage frem + lidt mere. På vores hjemmeside kan man se kalenderen 

for hele skoleåret. Men vi er også i gang med at benytte kalenderen på Viggo. Vi skal lige lære at 

bruge det, men I vil altså også fremover kunne se kommende aktiviteter mm. på kalenderen i Viggo. 

 

Skemaer mm. 

Vi er nu færdige med at lave skemaer til næste skoleår. Jeg har i et tidligere torsdagsbrev skrevet, 

hvem der skal være klasselærere i de forskellige klasser. I næste uge vil jeg udsende skemaerne og 

sætte dem på hjemmesiden. 

 

 

Skole 

Ændring i ferieplan for næste skoleår 

For et halvt år siden lavede jeg ferieplanen for næste skoleår, og den har også være i et tidligere 

torsdagsbrev. Jeg har dog ikke tænkt mig nok om i forbindelse med sidste skoledag før sommerferien 

2024. Det har jeg sat til en onsdag. Det er ikke særligt hensigtsmæssigt, når vi gerne vil have et ”Åbent 

Hus” arrangement igen næste år. Det vil nok blive svært at samle ret mange en onsdag eftermiddag. 

Derfor vil vi udskyde ferien med 2 dage, så sidste skoledag bliver fredag den 28. juni. Til gengæld 

vil vi så stoppe en dag tidligere og starte en dag senere i forbindelse med juleferien.  

Derfor ser ferieplanen således ud: 

 



1. skoledag mandag den 14.08.2023 

Efterårsferie Uge 42 2023 

Afslutning før jul onsdag den 20.12.2023 

1. skoledag efter jul torsdag den 03.01.2024 

Vinterferie Uge 7 2024 

Påskeferie Uge 13 + mandag den 01.04.2024 

Store Bededag Fredag den 26.04.2024 

Kristi Himmelfartsdage Torsdag og fredag den 09.-10.05.2024 

2. pinsedag Mandag den 20.05.2024 

Grundlovsdag  Onsdag den 05.06.2024 

Sidste skoledag før sommerferien Fredag den 28.06.2024 

  
Husk vi har skolelørdag den 25.05.2024 

 

Udmeldelser 

Vi har desværre her inden sommerferien fået en del udmeldelser fra især de ældste elever. Følgende 

er blevet udmeldt her til sommerferien (Klassen er nuværende klasse): 

 

Lauge 6. klasse 

Frida 7. klasse 

Kasper 7. klasse 

Sigrid 8. klasse 

Puk 8. klasse 

Lærke 8. klasse 

 

Vi er selvfølgelig kede af, at eleverne stopper; men vi ønsker jer alle al mulig held og lykke fremover. 

Vi håber og forventer, at det kommer til at gå jer godt det næste sted; men skulle I mod forventning 

ikke synes om det nye sted, så er I altid velkommen igen på MammenFri. 

 

Vi har i forbindelse med udmeldelserne fået en besked fra Fridas forældre, som de gerne ville have i 

torsdagsbrevet. 

 

Kære forældre på MammenFri. 

Vi har meddelt MammenFri at vi udmelder Frida (nuværende 7. kl.) pr. 30. juni 2023. Vi har behov 

for at skrive, at vores udmeldelse intet har med MammenFri at gøre og deres måde at drive skole på. 

Vi har været rigtig glade for de 12 år, vi har været forældre på skolen. Vi ved, at vores børn er fagligt 

godt med, efter undervisningen på MammenFri og det, at skolen er lille, alle kender alle og 

værdibåren, har i den grad været noget vi har sat pris på! 

Det er af personlige årsager for Frida, at vi nu har valgt at stoppe samarbejdet. Hun vil i den grad 

komme til at savne sin gode klasse (de har et helt særligt sammenhold) og sine lærere.  

Med venlig hilsenAnders og Karin Levring 

 

Indmeldelser 

Til næste år starter (klassen er for kommende skoleår): 

Felix (7. klasse) 

Carl (1. klasse) 

Vi byder både Felix, Carl og deres familier velkommen til MammenFri og glæder os til samarbejdet. 



Nyt fra Sofie  

Kære forældre 

Nu er skolernes sommerferie lige op over og dette er derfor det sidste torsdagsbrev på denne side af 

ferien.  

 

I morgen holder vi sidste skoledagsreception fra kl. 13.30 og vi håber at I alle kommer forbi og er 

med. Børnehuset og Mammutten er selvfølgelig åben til kl. 16.00 som normalt. 

 

Siden sidst, er vi så heldige, at der er blevet lavet en masse fantastisk dejlige ting på vores legeplads. 

Vi har fået et nyt hegn mellem vuggestuen og børnehavens legeplads, fået nyt tag på den overdækkede 

sandkasse og sidst men ikke mindst er vores kaningård blevet færdig. Tusinde tak til jer der har været 

i gang, det er vi utroligt glade for. 

 

Fra næste uge og frem til og med uge 32 er der fælles pasning, i en stor del af tiden og vi glæder os 

til hyggelig leg på tværs af grupperne. Husk fortsat at melde tilbage hvis I har ændringer til, hvornår 

jeres barn har brug for pasning. 

 

Vi siger i år farvel til 10 skolespirerne og ønsker dem alt det bedste i børnehaveklassen. 9 af dem 

fortsætter heldigvis på MammenFri, så vi glæder os over at vi fortsat kan følge med og se dem i 

Mammutten. 

 

Vi er tilbage i de normale rammer fra uge 33, hvor vi starter stille op og gør klar til at skyde et nyt 3 

måneders tema i gang fra september, hvor vi denne gang vil afprøve at arbejde i aldersopdelte grupper.  

  

Vi håber at I alle får en rigtig dejlig sommer�  

 

Nyt fra vuggestuen 

Farvel: Vi siger farvel til Frederik, som d. 1/7 skal starte i børnehave, han bliver heldigvis her på 

MammenFri så vi stadigvæk har fornøjelsen af ham. 

Tak for lån af jeres skønne dreng😊  

 

Velkommen: Efter sommerferien siger vi velkommen til Oliver og Gry - Gry er lillesøster til Liv i 

børnehaven, vi glæder os meget til at lære jer og jeres familie at kende:)  

 

Nye grupper: Efter sommerferien vil grupperne i vuggestuen se således ud: 

 Lillegruppen: Johanne, Majse, Gry og Oliver 

 

 Mellemgruppen: Malthe, Magnus, Vitus og Aske 

 

 Storegruppen: Merle, celeste, Johannes, Ebbe og Erik.  

 

 Boblerne (Er de allerstørste i vuggestuen): Niels Peter, Josefine, Josephine, Emilia og Amanda 

 

Boblerne: De må gerne have en drikkedunk med vand og en tur taske med hverdag, som er på rummet 

hvis vi får lyst at tage på tur. 

Vi vil lave en del aktiviteter med de mindste i børnehaven - blandt andet for at styrke nærvær og 

overgangen mellem vuggestue og børnehave.  

Man afleveres i vuggestuen og når vi deler os har vi stue i køkkenet😊 



 

Oprydning: Når i har sidste dag inden ferien vil vi gerne minde jer om, at i tager alt med hjem. 

Sengetøj, sutter, kasser osv. 

 

Sommerferie: Sidst men ikke mindst vil vi ønske jer alle den Aller bedste sommerferie:)  

Vi håber den bliver skøn med masser af ro, tid, nærvær og familietid ligesom man ønsker😊 

 

Nyt fra børnehaven 

Sommerferien nærmer sig og sammenpasning begynder fra 

næste uge. Vi glæder os til nogle hyggelige uger inden 

børnehaven lukker i uge 29 og 30. 

 

Velkommen til nye børn:  

Vi siger velkommen til Frederik som starter 3. Juli og 

Ralph der starter d. 14. August 

Vi glæder os alle til at I starter i børnehaven 

 

Skolespirene er så småt ved at have deres sidste uger i 

børnehaven og derfor vil vi holde en farvelfest for dem 

fredag den 7. juli i børnehaven og ønske dem held og 

lykke videre på deres vej. Vi taler med skolespirerne om 

hvad de kan tænke sig at spise til afslutningsfesten og 

hænger efterfølgende en seddel op hvor I meget gerne må 

melde jer på, hvis der er noget at det de ønsker sig på 

menuen, som I vil bidrage med til festen😊 

 

Gå ind på vores Facebook og se alle billederne fra vores tur til Snapsting for børn. Se dem gerne 

sammen med jeres børn, så de kan genopleve deres dag og måske huske noget mere de gerne vil 

fortælle. 

Vi havde en fantastisk tur  

 

Vi ønsker jeg alle en skøn sommer. 



Hilsen børnehaven  

 

Nyt fra Mammutten  

I sommerferien er vi i Mammutten i uge 26 og 27 og 32.  I uge 28 og 31 er Mammutbørnene sammen 

med/i børnehaven. Dagene kommer til at gå med sjove aktiviteter, fri leg, rolig hygge og praktiske 

opgaver og oprydning.  

Der er KUN IPad tid fredage fra kl. 12-14!!!  

Sørg for badetøj/håndklæde, skiftetøj og en stor madpakke.   

Jeg rydder kraftigt ud i “ting og sager” i garderoben i næste uge. (Der ligger mange andre ting end 

skiftetøj m.m.)  

Mammutten er åben i morgen fredag indtil kl. 16 som vanligt, trods reception/åbent hus- eftermiddag.  

 

God sommerferie til alle  

Kh Jacob, Monique og Christine  

 

 

Rengøringsliste 22-23 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Blåt Område er hele den øverste etage. Dvs. Mødelokale, det øverste af mammutten, Krea og 8.-9.kl. 
Rødt Område er mammutten i stueplan samt trapperne op til 1. sal og gymnastiksalen samt den 
mellemgang der er ved toiletterne på skolen. 
I uge 27 skal der kun gøres rent i Mammutten. 

 

25 Maja Hansen Nicholas Pulman 

25 Lisette Kirkegaard Jan Veng Bjerregaard Madsen 

26 Steffanie Johnsen Thomas Nielsen 

26 Dianna Hjortkjær Baltzersen Bjarne Baltzersen 

27 Louise Maagaard Anders Maagaard 

   

28 Nina Havmand Torben Havmand 

28 Freja Nordblom Torben Bank Pedersen 


